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Børne- og Undervisningsudvalget 

Christiansborg 

Svar på alm. del – spørgsmål 49 

I brev af 10. februar 2023 har udvalget efter ønske fra Karina Adsbøl 

([DD) stillet mig følgende spørgsmål: 

Alm. del – spørgsmål 49: 

Vil ministeren kommentere BUU alm. del – bilag 52 (brev ”Til de danske 

politikere)? Vil ministeren samtidig særskilt kommentere Landsforenin-

gen Autismes ”Inklusionsundersøgelsen 2022”, der påpeger, at 49 pro-

cent af autistiske børn er ufrivilligt skolefraværende? 

Svar: 

Det er vigtigt, at alle børn og unge får en god start på livet. Af regerings-

grundlaget ”Ansvar for Danmark” fremgår det, at ”Alle børn skal gives 

tro på egne evner, livsmod og karakteregenskaber, som sætter dem i 

stand til at forme deres eget liv såvel som at præge de fællesskaber, de 

indgår i.” 

 

Regeringen ser derfor med stor alvor på, at der er så mange børn med 

autisme med ufrivilligt skolefravær i Landsforeningen Autismes ”Inklusi-

onsundersøgelsen 2022”. Undersøgelsen omfatter 1.018 besvarelser, 

hvoraf hovedparten er fra foreningens medlemmer. 

 

Det gør også indtryk at læse det åbne brev fra en dreng med autisme på 9 

år, der håber på, at skoledagen kan blive bedre. 

 

Regeringen anerkender, at der er særlige udfordringer i forhold til at 

opnå vellykket inklusion af børn med autisme i både almen- og special-

undervisningen, og at disse børn oftere kan rammes af skolevægring. Un-

dersøgelsen omfatter både børn med autisme i almene klasser, special-

klasser og specialskoler samt elever på efterskoler og i dagbehandlingstil-

bud.  

 

I forlængelse af aftalen om at styrke undervisningen for anbragte og ud-

satte børn og unge fra marts 2022 skal der etableres et fagligt grundlag 

for en styrket indsats for børn og unge med særlige behov i grundskolen.  
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Det er målet, at dette arbejde skal styrke grundlaget for kommunernes 

indsats for, at alle børn og unge med autisme får en god skolegang med 

den rette støtte, uanset hvor de går i skole. 

 

Desuden har regeringen besluttet, at den vil nedsætte en kommission for 

det gode børne- og ungeliv, som bl.a. skal se nærmere på udfordringer 

med mistrivsel blandt børn- og unge i samfundet. 

 

 

 

Med venlig hilsen 

 

 

Mattias Tesfaye 
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